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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۴۰ جهانجهان

 ۵۵ غنایی قربانی جنگ روسیه
 وزیر خارجه غنا کشته شدن دست کم ۵۵ 
شهروند این کشور در خطوط مقدم روسیه 
در اوکراین را تأیید کرد. مسکو با وعده های 
فریبنده اقتصادی، جوانــان آفریقایی را به 
عنوان ســپر انســانی به جبهه های جنگ 
کشانده اســت. ســاموئل اوکودزتو آبلکوا 
که در ســفر اوکراین به سر می برد، یکی از 
بالاترین آمارهای تلفات در میان کشورهای 
آفریقایی را اعلام کرد. بر اســاس اطلاعات 
دریافتی از مقامات کی یف، از ســال ۲۰۲۲ 
تاکنون، ۲۷۲ شــهروند غنا بــه میدان های 
نبرد کشانده شــده اند که دو نفر از آنها نیز 
به عنوان اسیر جنگی در بازداشت هستند. 
وزیر خارجــه غنا تصریح کرد  به عنوان یک 
دولت مسئول، نمی توانند چشمان خود را 
بر این آمارهای دلخــراش ببندند. او تأکید 
کــرد این جنــگ آنها نیســت و نباید اجازه 
دهند جوانانشان سپر انسانی دیگران شوند. 
ابعاد این بهره کشــی بســیار گســترده تر از 
مرزهای یک کشور است. مقامات اوکراینی 
با اتکا به داده هــای اطلاعاتی معتبر فاش 
کرده انــد که شــبکه های مجرمانه قاچاق 
انسان، ۱۷۸۰ آفریقایی از ۳۶ کشور مختلف 
را بــرای پیوســتن به جنگ علیــه اوکراین 
فریــب داده اند. غنــا اکنون به فهرســت 
فزاینده ای از کشــورهای آفریقایی پیوسته 
است که نگران حضور شهروندان خود در 
این درگیری ها هســتند. این افراد عمدتا از 
طریق استراتژی های مشکوک و وعده های 
دروغین درباره مشاغل پردرآمد یا دوره های 
مهارت آمــوزی به دام افتاده اند. دو اســیر 
غنایی نیز هشدار داده اند  جوانان نباید فریب 
مشوق های مالی برای ورود به این درگیری 
را بخورنــد. گزارش هــای اطلاعاتی هفته 
گذشته نشان داد   هزار شــهروند کنیا نیز با 
وعده های واهی مشاغل، برای جنگیدن در 
صفوف روســیه استخدام شــده اند. دولت 
کنیا تأیید کرده اســت  ده ها نفر از این افراد 
اکنون مفقود شده یا در بیمارستان ها بستری 
هستند. دستگاه اطلاعاتی اوکراین نیز در ماه 
جاری تأیید کرد  دو شهروند نیجریه در اواخر 
ســال گذشــته میلادی هنگام جنگ برای 

روسیه کشته شده اند.

 رئیس جمهور آمریکا اندکی پس از دیدار با شی جین پینگ، رهبر چین، در 
اواخر اکتبر ۲۰۲۵ اعلام کرد که چین هرگز در دوران ریاست جمهوری او 
بــه تایوان حملــه نخواهد کرد، زیرا مقامــات چینی «از پیامد ایــن حمله آگاه 
هستند». حمایت آمریکا برای تایوان خبر خوشایندی است، اما اظهارنظر ترامپ 
این پرســش را مطرح می کند که آیا شــی از هزینه حمله به تایوان آگاه اســت. 
تحلیل های مربوط به تلاش احتمالی پکن برای اشــغال تایوان از طریق حمله 
نظامی به  طــور عمده بر توانمندی نظامی چین و تــوان دفاعی تایوان متمرکز 
بوده اند، به ویژه اگر این کشــور از چتر دفاعی آمریکا برخوردار باشــد. بسیاری از 
ارزیابی ها از این می گویند که ارتش آزادی بخش خلق درحال حاضر نمی تواند در 
یک درگیری مســتقیم بر آمریکا غلبه کند. با این  حــال، تحلیلگران هنوز درباره 
وقوع بدترین سناریو هشدار می دهند؛ سناریویی که در آن شی برای تثبیت میراث 
خود دســت به حمله زودهنگام خواهد زد. شــی مشروعیت خود را به «رؤیای 
چینی» جوان سازی ملی تا سال ۲۰۴۹ گره زده و الحاق تایوان به سرزمین اصلی 
را لازمه تحقق این هدف دانسته است. موج اخیر پاک سازی ها به ویژه در سطح 
رهبران ارشد ازجمله ژنرال ژانگ یوشیا، معاون پیشین کمیسیون مرکزی نظامی، 
به گمانه زنی ها دامن زده اســت. با توجه به اینکه گفته می شــود اکثر اعضای 
کمیســیون برکنار شــده اند و کلیت این نهاد اکنون در شــی و ژانگ شــنگمین، 
نایب رئیس وفادار کمیسیون، خلاصه می شود، برخی از تحلیلگران می گویند شی 
کسانی که می توانستند او را از حمله به تایوان منصرف کنند، کنار گذاشته است. 
حتی اگر شی چنین قصدی نداشت، نتیجه اقدامات او به اینجا رسیده است. نبود 
صدای مخالف درون سیستم باعث شده که شی در صورت اخذ تصمیم نهایی، 
با مقاومت داخلی کمتری مواجه شــود. صندوق مارشــال آلمان و گروه رودیم 
چندی پیش در گزارشــی با عنــوان «اگر چین به تایوان حمله کند» به بررســی 
هزینه های احتمالی جنگ طولانی برای پکن پرداختند. نویسندگان تأکید کردند 
که توجهی به دیدگاه شخصی شی نداشتند و اینکه ممکن است مقامات چینی 
برآورد درستی از پیامدهای احتمالی حمله نداشته باشند. حتی اگر هزینه ها بالا 
باشــد، درصورتی که کفه منافع یا فشارهای سیاســی در برابر خطرات احتمالی 
ســنگین تر باشد، رهبران ملی اقدام خواهند کرد. شی ممکن است به این نتیجه 
برسد که عقب نشینی -به ویژه اگر معتقد باشد که تایپه با حمایت آمریکا به  سوی 
جدایی پیش خواهد رفت- بیش از یک عملیات نظامی پرخطر به اقتدار او لطمه 
خواهد زد. در این گزارش بررسی شده که جنگ و درگیری چه تأثیری بر اقتصاد، 
توانمندی های نظامی، ثبات اجتماعی و جایگاه بین المللی چین خواهد داشت. 
نویســندگان هشــدار داده اند که جنگ می تواند به اختلالات گسترده اقتصادی، 
تلفات فاجعه بار نظامی، ناآرامی های اجتماعی و تحریم های سنگین منجر شود. 
به این ترتیب تحلیل فوق به سه پرسش اساسی منتهی شده است: هزینه حمله 
به تایوان چه خواهد بود؟ آیا شی به  طور کامل از این هزینه آگاهی دارد؟ و آیا به 
آن اهمیت می دهد؟ پاســخ به دو پرســش آخر به خودِ شــی بستگی دارد، اما 
پرسش نخست قابل بحث اســت و تأثیر احتمالی آن بر حزب کمونیست چین 

می تواند مهیب و سنگین باشد.

 هفته گذشــته کیم جونگ اون بار دیگــر در کنگره حزب کره 
شــمالی به عنوان رهبر این کشور تعیین شد. انتخاب او برای این 
منصب، مثل روز روشــن بود. اون مدت هاســت  حتی جانشــین 
خود را تعیین کــرده  و در حال آماده کردن دختر نوجوانش برای 
مســئولیت های بزرگ تر اســت. موضوع تنها به انتخاب مجدد 
کیم جونگ اون ختم نمی شــود؛ انتشــار نام های تازه از اعضای 
کمیته مرکزی که تصمیم گیران اصلی در کره  شــمالی محسوب 
می شوند،  نشــان می دهد جای سیاست مداران مسن کارکشته را 
مــردان جوان تر و تازه کارتر و البته نزدیک به اون خواهند گرفت. 
ایــن رویکرد به اعتقاد بســیاری از کارشناســان، به معنای تغییر 
سیاســت های پیشین اســت. بااین حال، بعید است این تغییرات 
در کره شمالی   به آن اندازه برســد که زندگی روزمره شهروندان 
تکانی خورده و از شــدت فشارهای سیاســی و اقتصادی بر آنها 
کاســته شود. حتی کارشناســان پیش بینی کرده بودند که کیم از 

این کنگره برای تثبیت موضع ســخت گیرانه خود 
نســبت به کره جنوبی و احتمالا بازنویسی قوانین 
حزب بــه منظور رسمیت بخشــیدن بــه توصیف 
روابط دو کره به عنوان روابط میان دو کشور دشمن 
اســتفاده خواهد کرد. کیم جونــگ اون، رهبر کره 
شمالی، از عزم پیونگ یانگ برای گسترش زرادخانه 
هســته ای و افزایش توان عملیاتــی آن خبر داد و 
در پیامی کم ســابقه خطاب به واشنگتن اعلام کرد 
که ایالات متحده باید قدرت هســته ای کره شمالی 
را به رســمیت بشناســد. به گفته کیم جونگ اون، 
روابط میان کره شــمالی و ایالات متحده می تواند 
به سمت همزیستی پیش برود، اما تنها در صورتی 
که واشنگتن بپذیرد سلاح های هسته ای پیونگ یانگ 

واقعیتی غیرقابل بازگشت هســتند. او تأکید کرد آینده روابط دو 
کشور کاملا به رویکرد آمریکا بستگی دارد و افزود  کشورش برای 
همزیستی مسالمت آمیز یا تقابل دائمی آمادگی دارد. کاخ سفید 
نیز روز پنجشــنبه در واکنش به تمایل کیم جونگ اون، رهبر کره 
شــمالی، به گفت وگو با آمریکا اعلام کرد: رئیس جمهور، دونالد 
ترامپ، مایل اســت بدون هیچ پیش شــرطی با کیم جونگ اون 

گفت وگو کند.
کنگره حزب در کره شــمالی جایی برای خنده نیست. هر پنج 
سال یک  بار، نخبگان حاکم این کشور منزوی در پیونگ یانگ گرد  
هم می آیند تا از دســتاوردهای ادعایی خود در پنج سال گذشته 
تمجید کرده و اهداف پنج  ســال آینده را تعیین کنند. رویدادها با 
یک تأخیر یک روزه و از طریق رســانه های دولتی به اطلاع دنیای 
خارج می رســد. در آخرین روز نهمین نشســت که در ۲۵ فوریه 

پایان یافت، یکی از روزنامه های رسمی، کیم جونگ اون، دیکتاتور 
نسل ســوم کشــور  را چیزی کمتر از بزرگ ترین شخصیت جهان 

نخواند.
اکونومیست در گزارشی نوشت: با این حال، در میان این هیاهو 
همچنان نشــانه های معناداری پدیدار می شود. این کنگره چند 
روند مهم را در کره شمالی تقویت کرد؛ از جمله افزایش جسارت 
حکومت اون در سیاســت خارجی، تشدید خصومت با همسایه 
جنوبی  و تلاش فزاینده برای بازگرداندن کنترل دولتی بر اقتصاد. 
این گردهمایی همچنین اعتمادبه نفس کیم در تسلطش بر قدرت 
را برجســته کرد. یانگ مو جین از دانشگاه مطالعات کره شمالی 
در ســئول می گوید: این کنگره ای بود از کیم جونگ اون، توســط 
کیم جونگ اون و برای کیم جونگ اون. ســلاح های هســته ای، 
هسته اصلی این اعتمادبه نفس هستند. در آغاز حکومت کیم در 
سال ۲۰۱۱، کشور تنها تعداد اندکی کلاهک با سامانه های پرتاب 

محدود در اختیار داشــت؛ اکنون رژیم دست کم ۵۰ کلاهک دارد 
و موشک های بالستیک قاره پیمایی که می توانند به خاک اصلی 
آمریکا برسند. اشاره به سلاح های هسته ای در کنگره های حزبی 
روزبه روز بیشــتر شده اســت. در جریان این نشست، کیم با غرور 
اعلام کرد که «جایگاه کره شــمالی به عنوان یک دولت هسته ای 
تثبیت شــده و غیرقابل بازگشــت و دائمی اســت». این موضع، 
رویکرد او در قبال مذاکرات احتمالی با آمریکا را شکل داده است. 
او پیامی را به دونالد ترامپ تکرار کرد مبنی بر اینکه کره شمالی 
تا زمانی که آمریکا هدف دیرینه خود یعنی خلع سلاح هسته ای 

را کنار نگذارد، مذاکره نخواهد کرد.
چرخش چشــمگیرتر در لحن رســمی، مربوط به همســایه 
جنوبی بود. در کنگــره ۲۰۱۶، کیم از دو کره به عنوان هم میهنان 
یاد کــرده و گفته بود اتحاد ملی مهم تریــن و فوری ترین وظیفه 

حزب ماســت، اما از اواخر ۲۰۲۳، او کره جنوبی را نه نیمه دیگر 
یک شــبه جزیره تقسیم شــده، بلکه یک دولت دشمن جداگانه و 
متخاصم توصیف کرده و هدف رسمی اتحاد مجدد را کنار گذاشته 
اســت. این موضع جدید در کنگره اخیر به  وضوح دیده شد؛ کیم 
کره جنوبی را دشمن اصلی و تغییرناپذیر کشورش خواند. اتحاد 
مجدد تنها یک بار ذکر شــد، آن هم به عنوان رویه ای منســوخ و 
متعلق به گذشته. این خصومت، چالشی برای رئیس جمهور کره 
جنوبــی، لی جائه میونگ، ایجاد می کند کــه رویکردی مبتنی بر 
تعامل را ترجیح داده است. کیم همچنین درباره اقتصاد داخلی 
اعتمادبه نفس تازه ای نشــان داد. کنگــره قبلی که در ۲۰۲۱ و در 
میانه همه گیری کووید ۱۹ برگزار شــد، به طور نادری به مشکلات 
جاری اذعان کرده بود، اما امســال تمرکز او بر توســعه داخلی 
بود؛ به ویژه برنامه «۲۰×۱۰» او. طرحی که در ۲۰۲۴ اعلام شــد و 
هدف آن ساخت کارخانه در ۲۰ شهر و شهرستان در هر سال، به 
مدت ۱۰ ســال است. اتحاد جدید با روسیه و روابط 
تازه شــده با چین برای اقتصاد کره شمالی سودمند 
بوده اند  (اما  با وجود این کمک ها، نه روســیه و نه 
چین حتی یک  بار هم به طور مســتقیم در گزارش 

اصلی کنگره ذکر نشدند ).
در حالــی کــه در دوره هــای گذشــته کنگره، 
بحث هــای فراوانی درباره تحریم هــا، محاصره و 
فشــار اقتصادی دشــمنان خارجی وجود داشت، 
امســال تحریم ها تنهــا یک بار و آن هــم در قالبی 
فرضی ذکر شــدند. پیتر وارد از مؤسســه سجونگ 
در ســئول می گوید: این نشان می دهد که تحریم ها 
دیگر عامل مهمی در تفکر راهبردی آنها نیســتند. 
تحریم های سازمان ملل با هدف مهار برنامه های 
تسلیحاتی کره شــمالی وضع شــده بودند، از طریق ممنوعیت 
بیشتر صادرات، محدود کردن واردات سوخت و قطع دسترسی به 
منابــع مالی و فناوری. هرچند این تحریم ها از نظر فنی همچنان 
برقرار هستند، اما روسیه آشکارا آنها را نقض می کند و تمایل چین 

به اجرای آنها کاهش یافته است.
ناظران همچنین با دقت بررســی می کردند که آیا دختر کیم 
جونــگ اون که به عنوان جانشــین احتمالی او دیده می شــود، 
نقش رســمی حزبی خواهد گرفت یا نه؛  چنین نشــد. با این حال، 
جو آئه، نامی که به طور گســترده برای او بــه کار می رود، در رژه 
نظامی پایانی کنگره در جایگاه برجســته ای کنار پدرش ایستاد، با 
کت چرمی مشــکی مشابه او. شاید روزی او در مرکز صحنه قرار 
گیرد، اما کیم به  وضوح انتظار دارد  در سال ۲۰۳۱، ریاست دهمین 

کنگره حزب را خود بر عهده داشته باشد.

چه در انتظار کره شمالی است؟

«اون» و هزار راه نرفته
خبر گزارش

چالش های چین
 برای حمله احتمالی به تایوان

–
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